

سفارت امارات متحده عرب در کابل بازگشایی شد



مسئولان امارات اسلامی در کابل بازگشایی کرده است افغانستان می‌گویند، سفارت و این گام مثبت است. امارات متحده عرب دیروز وی نوشته که امارات متحده عرب شنبه، ۲۹ عقرب در کابل با افغانستان سابقه روابط خوب بازگشایی شده است. دارند و باید این رابطه قوی شود. ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی پس از سقوط حکومت امارت اسلامی در برگه‌ی غنی دروازه این سفارت در توئیتر خود نوشته که امارات کابل مسدود بوده است. متحده عرب سفارت خود را



صعود فوتبال افغانستان در آخرین رده بندی فیفا

اداره عمومی تربیت بدنی و ورزش در مطلب نشر شده از سوی این نهاد آمده که فدراسیون فوتبال اندونزی، فوتبال افغانستان در رده بندی فیفا دو پله صعود کرد. به گفته این نهاد، فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) رده بندی تیم های ملی در ماه نوامبر را اعلام کرد که تیم ملی فوتبال افغانستان در جدول رده بندی دو پله صعود کرده است.

وزارت داخله امارت اسلامی نزدیک به ۲۷۱۸ تن از معتادین از نواحی مختلف شهر کابل جمع آوری شده است



سعید خوستی سخنگوی (او. پی. دی) و چهارده وزارت امور داخله شفاخانه ی بستر دار می‌گوید، منسوبین منتقل شده که یک معینیت مبارزه بامواد تعداد آنها بعد از تداوی مخدر وزارت امور داخله لازم مرخص و یک طی یک هفته ی تعداد آنها جهت مداوا؛ گذشته؛ نزدیک به ۲۷۱۸ تحت تداوی داکتران تن معتادین مواد مخدر متخصص قرار دارند. را از مربوطات مختلف این در حالیست که؛ شهر کابل جمع آوری با سرد شدن هوا نموده و جهت تداوی و نبود مکان بود و و معالجه به شفاخانه باش به معتادین مواد ها منتقل کرده اند. مخدر؛ امارت اسلامی به گفته ی مسوولین افغانستان در تلاش در وزارت امور داخله؛ پیدا کردن راه حل معتادین جمع آوری های مناسب برای زنده شده؛ به چهارده مرکز گی معتادین میباشد.

جلغوزه افغانستان تا اکنون در ده پرواز به چین صادر شده است



سفیر چین در کابل می‌گوید، چین یکی از خریداران عمده تا اکنون ده پرواز حامل جلغوزه افغانستان در منطقه محسوب می‌شود و دو سال کشور صورت گرفته است. قبل سکتور خصوصی افغانستان، وانگ یو دیروز (شنبه ۲۹ عقرب) قرارداد فروش ۶۲ هزار تن جلغوزه را با چین امضا کرد. در حساب تویتر خود نوشته که جلغوزه افغانستان در چین بازار خوب دارد و ۲۴ تن آن فقط در چند دقیقه فروخته شده است. سفیر چین در کابل از همکاری در بخش تجارت و توسعه با افغانستان نیز اطمینان داده. منبع: رادیو آزادی.



میدان هوایی ننگرهار برای پروازهای داخلی و خارجی آماده شده است

باشندگان ننگرهار از آمادگی میدان هوایی این ولایت برای پروازهای داخلی و خارجی استقبال کردند. مولوی ندا محمد ندیم قوماندان امنیت طالبان برای ننگرهار دیروز (شنبه ۲۹ عقرب) به رسانه های محلی گفت: "میدان هوایی ولایت ننگرهار، بطور کامل برای پروازها آماده شده، هیچ مشکل امنیتی و تخنیکی وجود ندارد، طبق اصول و لایحه امارت اسلامی، هرکسی می‌تواند از این میدان استفاده کند." به گفته مولوی ندیم، قرار بود دیروز یک طیاره ایرانی به این میدان فرود آید، اما به دلیل کدام مشکل در ایران، لغو شد. فعالان ولایت ننگرهار در شبکه های اجتماعی، از این تحول تازه استقبال کرده اند. قبل از این صرف پروازهای نظامی از میدان هوایی ننگرهار صورت می‌گرفت. منبع: رادیو آزادی

محموله‌ی هزار تنی کمک‌های بشردوستانه‌ی چین به مقصد افغانستان حرکت کرد



وانگ یو، سفیر چین در چین بیش از دوهزار کابل اعلام کرده است و ۶۰۰ تن کمک‌های که قطاری با بیش از بشردوستانه را به افغانستان یک‌هزار تن محموله‌ی منتقل کرده است. کمک‌های بشردوستانه از این درحالی است که سین کیانگ این کشور پس از سقوط حکومت به مقصد افغانستان پیشین به دست طالبان، حرکت کرده است. میزان فقر و نیازهای وانگ یو صبح امروز بشری در افغانستان (یک‌شنبه، ۳۰ عقرب) در افزایش یافته است. توییتی نوشته است که این سازمان‌های بین‌المللی محموله شامل مواد خوراکی همواره از وقوع بحران و غیرخوراکی از جمله انسانی و احتمال مرگ لباس و کفش می‌شود. حدود یک‌میلیون کودک به‌گفته‌ی او، از ماه جولای از اثر گرسنگی در سال جاری میلادی افغانستان هشدار داده‌اند. تا کنون، قطارهای منبع: روزنامه اطلاعات روز

تنش و تضاد دموکراسی و حقوق بشر از نگاه هابرماس



حقوق بشر در فلسفه کانت از می‌یابد و به همین دلیل این اراده به قوانین پایه‌ای اخلاقی استنتاج و خودی خود با حقوق بشر در تضاد استخراج می‌شوند و هر انسانی، نخواهد بود. به نظر روسو حقوق بشر به نفس انسان بودن خود، از این اعمال خودتعیینی سیاسی و عمومی حقوق برخوردار است. هیچ انسانی را محدود نمی‌کنند. محتوای نمی‌تواند از این حقوق بگذرد، حتی هنجاری حقوق بشر در "روش اگر بخواهد و چنین خواستی را اجرا می‌کند. کانت بر این باور است هابرماس) تجلی یافته اراده سیاسی که حقوق بشر، حاکمیت مردم را محدود می‌کند هر چند که او واژه "محدود کردن" را به کار نمی‌برد. کلی و انتزاعی می‌انجامد. این پروسه کانت بر این نظر است که هیچ کس در پروسه به کارگیری از خودتعیینی عمومی خود به قوانینی رای نمی‌دهد که با خودتعیینی خصوصی او، با حقوق بشر، در تضاد باشند. به عبارت دیگر اجرای درست روسو راهی دیگر می‌رود. به نظر او میان حقوق بشر و حاکمیت مردم رابطه‌ای درونی وجود دارد: منبع: رادیو زمانه اراده سیاسی شهروندان فقط در زبان قوانین کلی و انتزاعی تجلی

فابریکه پروسس زیتون در ننگرهار با مشکلات

مالی و فنی مواجه شده است



وزارت زراعت، آبیاری و اخیر فابریکه تولید مالداری حکومت طالبان زیتون در ننگرهار می‌گوید که به با مشکلات زیاد مشکل فابریکه پروسس مالی و تخنیکی زیتون در ولایت ننگرهار روبه‌رو شده است. به زودی رسیدگی به اساس معلومات صورت می‌گیرد. وزارت زراعت، با این در خبرنامه این وزارت وجود این فابریکه که امروز منتشر شده، هنوز هم روزانه گفته شده که هیئت ظرفیت تولید ۲۱۰ تن از سوی این وزارت زیتون و ۱۸ هزار ۴۲۰ لیتر تیل زیتون را دارد. سفر کرده است و این وزارت افزوده است مشکلات این فابریکه که این فابریکه در را از نزدیک بررسی کنار تولید زیتون کرده و به زودی برای حدود ۱۰ تن آچار حل آن اقدام می‌کند. هم تولید می‌کند. پس از تحولات سیاسی

هیئت عالی رتبه امارت اسلامی به هرات سفر کرد



یک هیئت عالی رتبه دولتی شامل شماری از وزیران کابینه و معینان به هدف دیدار با هیئت عالی رتبه ترکمنستان به هرات سفر کرد. به گزارش آژانس باختر؛ این هیئت شامل وزیران، معینان و برخی مسوولان وزارت های معادن و پترولیوم، تجارت و صنایع، اقتصاد، زراعت و مالداري، داخله، خارجه، دفاع و ریاست های استخبارات و برشنا می باشد. به نقل از این آژانس، هدف از سفر این هیئت عالی رتبه دولتی به هرات؛ دیدار با هیئت عالی رتبه ترکمنستان عنوان شده است. بر بنیاد این گزارش، قرار است در این دیدار هیئت های بلند پایه دو کشور، روی مسایل اقتصادی از جمله آغاز کار عملی پروژه تاپی، پروژه برق، بررسی مشکلات ترانزیتی راه لاجورد و سایر همکاری های اقتصادی و سیاسی میان افغانستان و ترکمنستان بحث شود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

اطمینان امارت اسلامی به ترکمنستان: موانع آغاز کار پروژه تاپی رفع شده است



محمد عیسی، سرپرست وزارت معادن و پترولیوم در دیدار با هیأت ترکمنستان بر آغاز کار پروژه تاپی تأکید کرده است. این دیدار روز گذشته (شنبه، ۲۹ عقرب) در هرات انجام شده است. سرپرست وزارت معادن و پترولیوم افغانستان به کشورهای پاکستان و هند در نشست مشترک با این هیأت، گفته است که مشکلات و موانع آغاز کار پروژه تاپی رفع شده و با استملاک زمین، کار عملی آغاز می شود. در خبرنامه در مورد چگونگی مشکلات چیزی گفته نشده است. طبق خبرنامه، مقام های حکومت بر گسترش همکاری های اقتصادی و امنیتی با ترکمنستان تأکید کرده است.

در همین حال، سفیر ترکمنستان در کابل اطمینان داده است که کشورش در راستای تطبیق پروژه های تاپی، تاپ و خط آهن با افغانستان همکاری می کند. پروژه تاپی گاز ترکمنستان را از طریق افغانستان به کشورهای پاکستان و هند و پروژه تاپ، برق ترکمنستان را از طریق افغانستان به پاکستان منتقل خواهد کرد. در گذشته تهدیدات امنیتی مانع تطبیق پروژه تاپی قلمداد می شد، اما حالا با تسلط امارت اسلامی مسیر عملی شدن پروژه تاپی در خاک افغانستان امن شده است. منبع: تلویزیون عصر